I I I

* Ego Recuperas, filius quondam Laborantis  de C o p o l a r i o ,  fa c io ,  
constituo et ordino te Bonaiunctam de Conçatorio, p r e s e n t e m ,  et  C on- 
çatorium. patrem tuum, absentem, qu ilibet in solidum  ita  q u o d  m e l io r  
conditio non sit occupantis, certo [s] nuncios meos e t  p r o c u r a t o r e s  et

(1) Segue, depennalo: fuerit
(2) quos ■ communi: aggiunto in so p ra lin ea .
(3) Segue, depennato: dc quanto
( t) Segue, depennato : iuri
(5) Evidente lacuna nel testo: ego N aalina
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loco mei ad locandum et dislocandum et pensionandum terras omnes 
meas et possesiones cui et quibus volueritis et ad pensionem illarum 
recip ien d am  et ad petendum, exigendum et recipiendum, in iudicio 
et ex tra ,  iura et raciones meas omnes a quacumque persona detinente 
et b a b e n te  de il lis  et debita omnia que mihi debentur aliqua de causa 
et g en era lite r  ad omnia alia mea négocia gerenda et facienda que ego- 
m et facere  possem, si presens essem, promitens mihi (1) notario infra- 
scripto , s t ip u lan ti ,  recipienti nomine et vice illius vel illorum pro 
quorum  (2) in tererit ,  habere ratum et firmum quiequid per predictos 
procu rators  m eos factum fuerit in predictis et circa predicta et con
tra non venire , sub ypoteclia et obligacione bonorum meorum. Testes 
T arav açiu s  scr ib a , Fulchetus de Carpena, Gandulfus de Castellione, 
serviens castri novi Portuveneris (3). Actum in pontili turris de porta 
P ortusveneris ,  die xvm  iulii, die iovis, inter terciam et nonam, 
MCCLviii, inditione xv.

IV

*  Ego Recuperus. filius quondam Laborantis de Copolario. vo
lens facere  testamentum per nuncupaeionem, iens per mare, timens 
Dei iu d ic ium . res meas sic ordino et dispono. || In primis iudico c .lb  
per an im am  meam solidos centum ianuinorum in disposicione 
C on catorii  de Marola et filiorum et Rose, amite mee. Iudico 
m atri m ee , B e ld ie i (4). iure falcidie, solidos viginti ianuinorum 
et in his volo quod sit tacita et contenta et anplius de bonis meis 
petere  non possit. Item iudico fratri meo Rascherio, iure falcidie, 
solidos q u in qu e  ianuinorum et in his volo quod sit tacitus et con
tentus et anpliu s  de bonis meis petere non possit. Reliquorum bono
rum m eorum  omnium Rosam, amitam meam, et Iunetam et Tarava- 
cium  scrib am  et Vasalinum fratres, consanguineos meos, mihi heredes 
e q u a li te r  instituo et ordino, ita tamen quod, si aliquis ipsorum de
cesserit sine herede legitimo ex se nato, unus sucedat alterum et 
sic usque ad ultim um , salvis senper mutuis et collectis, dacitis et 
honeribus de ipsis bonis meis prestandis communi, tali modo quod